04公財学農第91号
令和4年8月9日

全国理事　様

公益財団法人 全国学校農場協会
理事長　　日置　司明
研究局長　　大坂　操
　部会長　　中山  伸一
(公印省略)

研究局専門部会　農場運営に関するアンケートについて（依頼）

盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
[bookmark: _Hlk107829649]　さて、研究局教育課程専門部農場運営部会では、農場運営の諸課題について下記のとおりアンケートを実施いたします。
　つきましては、校務ご多用の折、誠に申し訳ありませんが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、調査結果につきましては、本協会発行の研究集録において報告し、全国の先生方の参考資料となるようにさせていただきます。

記

１　調査内容　　農場運営に関する諸課題について

２　調査対象　　各校の農場主任。農業部主任

３　回答・集約方法
(1)会員校が質問用紙による回答をExcel集計表に入力し、各都道府県の全国理事に送付
※質問用紙・Excel集計表は、各校が公益財団法人全国学校農場協会（研究局）ホームページからダウンロードして利用するように連絡ください。（ http://www.nojokyokai.or.jp/ ）
　(2)全国理事が各校からのデータを集約
　　　※集計表は会員校と同じものを使ってください。列の挿入・削除は行わないでください。
(3)集約したアンケート結果をメールにて提出してください。
　　　※ファイル名は、「NO-都道府県名（農場運営部会）」でお送りください。NOは、質問用紙最後に記載してあります。

４　提出期限　　令和4年10月17日（月）までに、下記の送付先へご提出ください。
送付先  研究局教育課程専門部委員会
担当　　　小林　正信
 Eﾒｰﾙ    kobayashi-m01@tochigi-edu.ed.jp

５　問合せ先	栃木県立真岡北陵高等学校
〒321-4415　栃木県真岡市下籠谷396
研究局教育課程専門部委員会　農場運営部会
担当　　　小林　正信
TEL　0285-82-3415（代表）　FAX　0285-83-4634
Eﾒｰﾙ　kobayashi-m06@tochigi-edu.ed.jp